
          

1  

  

  

OBEC CHORVÁTSKY GROB 

  

           
  

 

Všeobecne záväzné nariadenie obce Chorvátsky Grob   

č. 7/2022,   

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o  

určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie 

a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých  

zriaďovateľom je obec Chorvátsky Grob v znení Všeobecne záväzného  nariadenia obce  

Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce  

Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na 

výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, 
ktorých zriaďovateľom je obec Chorvátsky Grob  

Obec Chorvátsky Grob v súlade s § 6 a § 11 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 

neskorších predpisov a v súlade a v súlade s   § 140  a § 141 zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a 

vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 

vydáva toto :  

Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 7/2022,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení 

výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov 

spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec 

Chorvátsky Grob v znení Všeobecne záväzného  nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, 

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení 

výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov 

spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec 

Chorvátsky Grob (ďalej len „nariadenie alebo VZN“).  
  
  

Čl. I  

Úvodné ustanovenie  

  

Obecné zastupiteľstvo v Chorvátskom Grobe (ďalej len „obecné zastupiteľstvo") podľa ust. § 6  a ust. § 

11 ods. 4 písm. g) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení a v zmysle príslušných ustanovení zákona 

č. 245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov, v 

znení neskorších predpisov (ďalej len „školský zákon“), sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom 

nariadení, ktorým sa mení  a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o 

určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov 

spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec 

Chorvátsky Grob (ďalej tiež ako „VZN č. 6/2021“)   a Všeobecne záväzné nariadenie obce Chorvátsky 

Grob čč.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 

6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a 

nákladov spojených so stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec 

Chorvátsky Grob (ďalej tiež ako   „VZN č. 8/2021 “) nasledovne:  

  

 

https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898278&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898383&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=1898383&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=3528946&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=27&p=3528946&f=3
https://www.vssr.sk/main/goto.ashx?t=26&p=1024413&f=3


          

2  

  

  

OBEC CHORVÁTSKY GROB 

  

           
  

Čl. II  

 Zmeny a doplnenia VZN č. 6/2021 a VZN č. 8/2021   

  

(1) Ustanovenie   § 5 „Školská jedáleň a výdajná školská jedáleň“  ods. 13  VZN č. 6/2021  sa mení do 

nasledujúceho znenia:  

„13. Zriaďovateľ určuje výšku príspevku v eurách zákonného zástupcu dieťaťa/žiaka a ostatných 

stravníkov na čiastočnú úhradu nákladov na nákup potravín  v školskej jedálni a výdajnej školskej 

jedálni v súlade s 3. Finančným pásmom na nákup potravín na jedno jedlo podľa vekových 

kategórií stravníkov, určeným ministerstvom školstva, platným od 01.01.2023 pre školy a školské 

zariadenia v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Chorvátsky Grob  nasledovne:“  

(2) Tabuľka v § 2 ods. 2  VZN č. 8/2021 sa mení do nasledujúceho znenia:  

  

   Bežné stravovanie  Desiat 

a  Obed  Olovran 
t  

Spolu 
stravná  

jednotka /   
 1 deň  

Dotácia na 
podporu  

výchovy k  
stravovací 

m  
návykom 

dieťaťa/ 

žiaka  

Úhrada 
zákonného  
zástupcu 

alebo  
dospelej 

osoby  

Príspevok 
na režijné 
náklady  
mesačný 

paušál  

 Materská škola  
 (stravník od 2 - 6 rokov) * 0,50  1,20  0,40  2,10  0,00  2,10  10,00  

 Materská škola - (stravník od 2 - 6 rokov  
 - hmotná núdza, životné minimum a neuplatnený daňový bonus) **)  0,50  1,20  0,40  2,10  1,30  0,80  10,00xy)  

 Základná škola  
 (stravník od 6 - 11 rokov)  -  1,70  -  1,70  0,00  1,70  10,00  

 Základná škola - (stravník od 6 - 11 rokov  
 - hmotná núdza, životné minimum a neuplatnený daňový bonus) **)  -  1,70  -  1,70  1,30  0,40  10,00xy)  

 Základná škola  
(stravník od 11 - 15 rokov)  -  1,90  -  1,90  0,00  1,90  10,00  

 Základná škola - (stravník od 11 - 15 rokov  
 - hmotná núdza, životné minimum a neuplatnený daňový bonus) **)  -  1,90  -  1,90  1,30  0,60  10,00xy)  

 Zamestnanci škôl a školských   zariadení 

obce Chorvátsky Grob   -  2,40  -  2,40  0,00  2,40  10,00  

Iné fyzické osoby (cudzí stravníci)    
-  2,40  -  2,40  0,00  2,40  20,00  

  
*) Príspevok zákonného zástupcu na dieťa, ktoré navštevuje materskú školu,   určený  od      septembra 

2021 (platnosť a účinnosť od 01.09.2021)  

**) Dotácia na podporu výchovy k stravovacím návykom dieťaťa pre dieťa/žiaka,          ktoré/ktorý 

navštevuje základnú  školu,  určená  od augusta 2021 (platnosť a účinnosť od          01.08.2021)  pri 

splnení podmienok podľa § 4 ods. 3  z. č. 544/2010 Z. z. v znení zákona č.   

        417/2020 Z. z.  a zákona č. 257/2021 Z. z.   



          

3  

  

  

OBEC CHORVÁTSKY GROB 

  

           
  

   xy)  v  prípade  poskytnutia dotácie na stravu  z dôvodu neuplatnenia daňového bonusu zákonný          

zástupca platí režijný poplatok 10 eur, v prípade poskytnutia dotácie z dôvodu hmotnej núdze alebo 
životného minima zákonný zástupca režijný poplatok neplatí.“  

  

(3) Ostatné ustanovenia VZN č. 6/2021 a VZN č. 8/2021 sa nemenia a zostávajú v platnosti.  

  

  
Čl. III  

Záverečné ustanovenia  

  

(1) Návrh  tohto VZN č. xxx/2022, ktorým sa mení a dopĺňa VZN č. 6/2021 v znení VZN č. 8/2021  bol 

po dobu najmenej 15 dní vyvesený na úradnej tabuli v obci a zverejnený na webovom sídle obce 

a následne sa Obecné zastupiteľstvo Obce Chorvátsky Grob na svojom zasadnutí dňa 19.12.2022  

uznieslo na tomto Všeobecne záväznom nariadení obce Chorvátsky Grob, ktorým sa mení a 

dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných 

príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so 

stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob 

v znení Všeobecne záväzného  nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a 

dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných 

príspevkov na čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so 

stravovaním v školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob 

pod č. 7/2022.  

 

(2) Po jeho schválení obecným zastupiteľstvom bolo toto  VZN č. 7/2022 vyhlásené  jeho vyvesením  

na úradnej tabuli obce  dňa 21.12.2022 a účinnosť nadobúda dňa 01.01.2023 v súlade s § 6 ods. 

8 tretia veta zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov.  

 

(3) Originál tohto VZN č. 7/2022 je uložený na sekretariáte obecného úradu.  

         Elektronická verzia tohto VZN č. 7/2022  je zverejnená na webovom sídle obce ako: Všeobecne 

záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 7/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a 

školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob v znení Všeobecne 

záväzného  nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách 

a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob.   

       

       Obec Chorvátsky Grob                                                           

 

 

            

   JUDr. Mgr.  Vladimíra Vydrová  v.r. 

                                                                              starostka  

  

 



          

4  

  

  

OBEC CHORVÁTSKY GROB 

  

           
  

  

  

• Návrh VZN obce Chorvátsky Grob č. 7/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021 o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a 

školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob v znení Všeobecne 

záväzného  nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne 

záväzné nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na 

čiastočnú úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v 

školách a školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob   

  

              Vyvesený dňa: 25.11.2022                                             Zvesený dňa:  20.12.2022  

               

             Zverejnený na webovom sídle obce dňa: 25.11.2022  

  

• Lehota na pripomienkovanie návrhu do:   05.12.2022  

  

• VZN obce Chorvátsky Grob č. 7/2022 schválené Obecným zastupiteľstvom obce Chorvátsky  

Grob dňa: 19.12.2022  

  

• VZN obce Chorvátsky Grob č. 7/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob v znení Všeobecne záväzného  

nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a 

školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob  

  

Vyvesené dňa: 21.12.2022                                                Zvesené dňa: 04.01.2023  

   

             Zverejnené na webovom sídle obce dňa: 21.12.2022  

  

• VZN obce Chorvátsky Grob č. 7/2022, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie 

Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú úhradu 

nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a školských 

zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob v znení Všeobecne záväzného  

nariadenia obce Chorvátsky Grob  č.  8/2021, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné 

nariadenie Obce Chorvátsky Grob č. 6/2021, o určení výšky finančných príspevkov na čiastočnú 

úhradu nákladov na výchovu a vzdelanie a nákladov spojených so stravovaním v školách a 

školských zariadeniach, ktorých zriaďovateľom je Obec Chorvátsky Grob nadobúda účinnosť 

dňa:  01.01.2023  

  

  

 


